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1、 验收项目概况

项目名称:上海爵升生物科

项目地址:上海市宝山区杨

建设单位:上海爵升生物科

建设项目:新建

⒛ 17年 4月 ,上海爵升生物科技有限公司委托宝钢工程技术集团有限公司编制了

《上海爵升生物科技有限公司建设项 目环境影响评价报告表》。

⒛ 17年 6月 ,获得宝山区环保局批准同意建设 ,审批文号:沪宝环保许 [2017]狎 0

号。

⒛ 18年 7月 ,上海爵升生物科技有限公司开工投入建设。

⒛⒛年 12月 15日 ,项 目建设完毕。

⒛21年 5月 ,上海爵升生物科技有限公司组织成立验收小组开展 《上海爵升生物

科技有限公司项 目》竣工验收工作。

⒛21年 8月 30日 -9月 15日 ,委托实朴检测技术 (上海 )股份有限公司按竣工验收

要求制定相应的监测方案,实施现场监测。

根据中华人民共和国国务院令 2017年第 682号 《建设项 目环境保护管理条

例》、国家环境保护部发布的 《建设项 目竣工环境保护验收暂行办法》 (国环规环评

(⒛ 17)4号 )、 上海市环境保护局关于贯彻落实 《建设项 目竣工环境保护验收暂行

办法》的通知。对该项 目进行了现场勘探及验收监测,现场及监测情况表明,该建设

项 目的环境保护各项手续齐全,环保设施落实到位,污染物达标排放,符合建设项 目

竣工环境保护验收。

2、 验收依据

2.1建设项 目环境保护相关法律、法规、规章和规范

《中华人民共和国环境保护法》 (⒛ 1砼 年修订),⒛ 15年 1月 l口 起施行。

《中华人民共和国大气污染防治法》 (2018年修订),⒛ 19年 1月 l口 起施行。

《中华人民共和国水污染防治法》 (⒛ 17年修订),2018年 1月 1日 起施行。

《屮华人民共和国固体废物污染环境防治法》 (⒛ 16年修正),2016年 11月 7口

起施行。

《中华人民共和国环境噪声污染防治法》 (2018年修订),2019年 I月 1凵 起
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施行。

《建设项目环境保护管理条例》 (⒛ 17年 7月 16日修订),⒛ 17年 10月 1日 起

施行。

《上海市环境保护条例》 (⒛18年修订)。

《上海市环境保护局关于贯彻落实新修订的<建设项目环境保护管理条例>的通知》

(沪环保评[2017]323号 )。

《上海市环境保护局关于贯彻落实<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的通知》

(沪环保评 (⒛ 17)绲5号 )。

2.2建设项目竣工环境保护验收技术规范

《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》 (国环规环评 [2017]4号 )。

《建设项目竣工环境保护验收技术指南污染影响类》。

2.3建设项目环境影响报告书 (表 )及审批部门审批决定

《上海爵升生物科技有限公司项目环境影响报告表》 (报批稿),⒛ 17年 4月 。

《关于上海爵升生物科技有限公司项目环境影响报告表的审批意见》 (沪宝环保许

[⒛ 17]壬 70号 ),⒛ 19年 5月 。

2.4主要污染物总量审批文件

无

2.5环境保护部门其他审批文件

无

2.6其他验收文件

无

2、 工程建设情况

3.1地理位置及平面布置

本项 目位于杨南路167号厂区东侧为上海宝钢模具钢加工配送有限公司,南侧隔杨

南路为上海外钢材剪切配送公司和上海皓晶玻璃有限公司,西侧隔锦乐路为上海华冶

钢铁集团公司,北侧为上海昌荣运输有限公司。本项 目所在建筑厂区内1幢 ,总共 1层 ,

面积2413.12M2,项 目车间占用厂房局部 (B栋 ),面积为60OM2。

项 目所在厂房北侧为上海昌荣运输有限公司,东侧、南侧、西侧均为上海凯琳实

业有限公司厂房。 l幢西部的1813.12M2用 房内现有一家超市的仓库 ,用 于堆放 日用品



项目地理位置图;ll,l:项 日区域位置及厂区平面图
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项 目区域位置及厂区平面图

3.2建设内容

(l)项 目产品名称、设计生产能力和实际生产能力 :

表1 主要产品一览表

序 号 产品名称 产量 折合 (t/al

1 同体饮料 7,2万袋/天 ″
亻

9
臼

’

臼 泡腾片 9万片/天 135
0
0 凝胶糖果 15万粒/天 5

0
乙

0
乙

合 计
7
‘

°

0
0
0

(2)项 目工程组成及建设内容 :
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(3)项 目主要生产设备

表2: 项目工程组成及建设内容

表3:项 目主要生产设各清单

项目内容 工程内容 建设内容及规模

主体工程 主厂房 租用原企业厂房 ,建筑平面600m⒓
,

公用工程

给水系统 市政供水管网

排水系统 雨污分流

供电系统 |⒈ |市政供电系统提供

环保工程

废气 本项目无生活及J∶产过程屮产生的废气

废水
本项目无生产性废水,厂区雨污分离纳管,生活污水

纳入市政管网

噪声

项目噪声主要来自包装机、压片机等设备的运行 ,· 主

噪声经厂房建筑隔声、距离衰减后,对厂界声环境贡

献值较小。

固废

本项目厂区内固废分为一般工业固废及生活垃圾。

一般固废为废原料边角料 (葡萄糖、砂糖等的粗颗

粒),年约产生量11t,由原料厂家统一回收处理 ;

废包装边角料,年约产生量2t,经收集后由相关物资

回收部门回收利用 ;

生活垃圾年约产生量3,75t,该类垃圾委托环卫部门

清运。

序号 设备名称 数量

1
j槽形混合机 2台

’

臼 摇摆颗粒机 (制粒机 ) 1台
3 背封颗粒包装机 1台
4 三边封颗粒包装机 1台
5 自动封口机 l台
6 工业J洹温鼓风干燥箱 (烘箱 ) 2台
7 海尔净水器 1台
8 手持式智能喷码机 l台
9 力乏车专丿t厂匚川

^lsJ1 1台
10 软糖熬糖机 1台

3.3主要原辅材料

表4:主耍原辅材料名称与数量



序号 名称 消耗量 (t/a)

1 葡萄糖 30

2 庶隶fl占 20

3 麦芽糊精 10

4 葡萄糖浆 60

5 呆葡糖浆 60

6 水果汁 80

7 水呆粉 10

8 明胶 40

9 结冷胶 40

10 槐豆胶 40

低聚半乳糖 5

’

臼

食品营养强化剂 (碳酸钙、硫酸锌、硫酸镁、维生

素 C、 维生素 B族、叶酸、柠檬酸、碳酸氢钠等 )
Q
0

合计 398

表5:主要能源消耗

序号 名称 单位 消耗量 来源

1 电 万kWh/年 24 丨

"政9
臼 水 t/荃F 375 市政

3.4水源及水平衡

本项 目所需水源由市政给水管网提供,主要是员工生活用水。根据 《建筑给水排

水设计规范》 (GB5001⒌⒛03) (⒛Og年版),人员生活用水定额可取 3旷50〃人 ,

环评报告中取最大值 5OL/人。公司有员工 30人 ,员工生活用水量为 375t/a,生 活

污水产生量按用水量的90%进行估算,故生活污水产生量为 337.5t/a。 经厂区总排污

口纳入市政污水管网,最终排入污水处理厂集中处理。

3.5生产工艺

本项 目主要生产工艺流程如下 :

a,固体饮料生产工艺流程 :



咿
▲
¨原料

(葡萄糖、低聚半乳糖等 )

噪 声

▲

废也婊边
角料

b.泡腾片生产工艺流程 :

跛0咴边
角料

噪声

▲

跛原‰边
角料

噪声

▲

湘Ⅻ

痰包婊边
角料

噪声

▲
咿
▲
ˉ

废溢‰边
角料

酬 —              獭 Ⅶ

C。 凝胶糖果工艺流程 :

原料
〈眇檑、淀粉糖浆等〉

3.6项 目变动情况

无

环境保护设施

4.1污染物治理/处置措施

茌。1.1废水

3、



(l) 生产废水:无生产性废水

(2) 生活废水 :

本项目区域内已雨、污分流。生活污水纳入市政管网,最终由石洞口污水处理

厂统一处理。企业已申领排水许可证。

在。1.2废气

无

4.1.3噪声

项目噪声主要来自包装机、压片机等设备的运行,主噪声经厂房建筑隔声、距离

衰减后,对厂界声环境贡献值较小。

在。1.4固体废物

(1)一般工业废物

本项目一般工业固废为废原料边角料 (葡萄糖、砂糖等的粗颗粒),暂存于

室内,贮存场所符合 《一般工业固体废物贮存、处置场所污染物控制标准》

(C1B1859⒐⒛01)规定。后由原料厂家统一回收处理。

废包装边角料,暂存于室内,贮存场所符合 《一般工业固体废物贮存、处置场

所污染物控制标准》 (GB185gg刁00D规定。经收集后由相关物资回收部门回收利用 ;

(2)生活垃圾

员工生活过程中产生的垃圾10O0/0委托环卫部门定期清运。符合 《固体废物污染

环境防治法》相关规定。

4.2其他环境保护设施

4.2.1监测设施及在线监测装置

无

4.2.2其他设施

无

5、 建设项 目环评审批部门审批决定

本项 目于⒛ 17年 6月 13日 经宝山区环保局审核通过环评文件,批文号: (沪 宝环

保许 [2017]轩 0号 )。 审批意见内容如下 :

一、申报项 目基本情况 :

(一 )项 目位于宝山区杨南路 167号 1幢B栋 ,租赁上海凯琳实业有限公司厂



房约 600平方米,从事凝胶糖果和固体饮料生产。主要生产工艺有:①凝胶糖果 :

原料溶解、过滤、凝胶熬煮、浇模、筛分、拌和、包装;②固体饮料:原料烘干、过

筛、混合、包装;③泡腾片:原料调配、压片、包装。

(二 )项 目委托宝钢工程技术集团有限公司编制了报告表。

二、我局作出如下行政许可决定 :

(一 )根据报告表分析和结论意见,从环保角度同意项目建设。             /
(二 )具体要求如下:

,

1、 雨、污水分流,生活污水达接管标准纳管排放。                 宀

2、 不使用有异味的原料,生产车间全封闭,不得有异味粉尘产生和排放。

3、 使用低噪声设备,合理布局,采取有效的隔声、降噪措施 ,边界噪声不超      
’

过 《工业企业厂界环境噪声排放标准》 (GB12M⒏⒛调 ) 相应功能区排放限值。

茌、固体废弃物按 《固体废物污染环境防治法》的规定处理、处置。

(三 )项 目的性质、规模、地点、生产工艺或者采用的污染防治措施发生重大变

化的,须重新报批环评。

(四 )项 目建设应严格执行配套建设的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、

同时投产使用的环保
“
三同时

”
制度 ,落实建设项 目信息公开工作,按规定程序向我

局申请环保验收。

三、申请人如不服本审理决定,可 以自收到本审理决定之 日起六十日内到上海市

宝山区人民政府或上海市环境保护局申请行政复议, 也可以在六个月内直接向人民

法院提起行政诉讼。

6、 验收执行标准

(1)废水排放标准

表⒍ 废水排放标准限值

污染因子 排放限值 (mg/L) 标准来源
CODcr 500

污水综合排放标准
(DB31/199⒛ 18)表 2二级

标准

BOD5 300

NH3-N 45

ss 400

(2)噪声排放标准

表7:工业企业厂界环境噪声排放标准 (⑾ 12348⒛ 08)3类

标准类别 等效声级



昼夜 夜间

工业企业厂界环境噪声排放标准 (GB12348刁 008)3

类区
≤65 ≤55

(3)固体废物

《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》

《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》 (C1B185992001)及 2013年       i

修改单。                                       ∷

7验收监测内容

7.1环境保护设施调试效果

验收监测期间,监测机构通知建设单位保持正常生产负荷,监视各工序实际生

产负荷达到设计生产能力75%以 上时,进入现场进行监测,当生产负荷小于75唰寸,通

知监测人员停止监测 ,以保证废水、噪声监测的有效性。

7.1.1废水

表8:废水监测内容

7.1.2厂界噪声监测

表9:厂界噪声监测内容

7.1.3固体废物监测

本项 目原料固废有原料供应单位统一回收,其他废包装袋等由相关资质部门回

收 , 不自彳亍处置 , 不饣乍‖务坝刂。

8监测分析方法及质量保证控制措施

8.1监测分析方法、仪器

序号 检测内容 取样数 (一天 ) 监测周期 监测位置

1 CODcl、 4 连续二天 总ll0口

2 BOD5 4 连续二天 `总 llF口

3 NH3—N 4 连续二天 总 排 口

4 sS 4 连续二天 总lH仁 口

检测内容 l监测位置 监测点数 监测频次 监测周期

等效连续声级 (A声级 ) 厂界四周 4 昼间 (夜间不生产)1次 连续工天

表 1O:监测方法与仪器



类别 监测方法 仪器

化学需氧量 「lJ828⒛ 17化学需氧量的测定 重铬酸盐法 聚四氟芯滴管 (棕色)

五日生化

需氧量

⒒1505⒛ 09 水质 五日生化需氧量 (BtlD5)的 测定 稀

释 与接种法
溶解氧测定仪

氨氮 H‘15352009水质 氨氮的测定 纫肉氏试剂分光光度法 紫外可见分光光度计

悬浮物 CJB/′Γ11901△ 989水质 悬浮物的测定 重量法 电子天平

厂界噪声 CTB1234-82008 工业企业厂界环境噪声排放标准 多功能声级计

8.2质量保证和质量控制

1、 本次监测委托实朴检测技术 (上海)股份有限公司进行。

2、 及时了解工况情况,保证监测过程中工况负荷满足验收监测要求。

3、 合理布设监测点位,保证各监测点位布设的科学性和可比性。

4、 监测分析方法采用国家有关部门颁布的标准 (或推荐)方法,监测人员经

过考核并持有上岗证书。

5、 监测实验室落实质量控制措施,保证验收监测分析结果的准确性、可靠性。

6、 噪声仪在使用前后用声校准器校准,校准读数偏差不大于0.5分贝。

7、 测量数据严格实行三级审核制度,经过校对、校核,最后由技术负责人审

定。

9验收监测结果

9.1项 目生产工况

废水:监测期间所有生产为正常状态,达85%以上。

噪声:监测期间所有生产为正常状态,达85%以 卜。

9.2 监测数据结果及评价

9.2.1废水

表Ⅱ:废水监测数据汇总

测

期

监

日
监测项目 单位

监测数据 测

论

监

结第一次 第二次 第三次 第四次

2021

年8月

30日

悬浮物 lllg/I' 合格

化学需氧量 mg/L 43 16 16 合格

五日生化需氧量 mg/ 3.4 合格

氨氮 lng/L 0,838 0,880 0 684 0,656 合格

朋
蝴
澜

悬浮物 mg/L 合格

化学需氧量 mg/L 6 7 7 7 合格

五日生化需氧量 吧/L 合格



氨氮 mg/L 0.463 0,497 0,466 0,525 合格

注:1、 检测点位:总排口

9.2.1.1根据实朴检测技术 (上海)股份有限公司出具的检测报告 (报告时间为

⒛21年 9月 16日 ),本项目废水的化学需氧量浓度最大值为鲳mg/L、 氨氮浓度最大值

为 0.88mg/L、 悬浮物浓度最大值为铷g/L、 五日生化需氧量最大值为8.7mg/L,满足

上海市 《污水综合排放标准》 (DB31/199-2018),表 2第二类污染物排放限值中三

级排放标准限值。

9.2.2 噪声

表12:噪声监测数据汇总

监测日期 监测点位 监测时间 单位 监测数据 监测结论

⒛21年 8

月30口

N1(昼 )厂界东侧外 3∶ 31-13∶ 32 dB(A) 合格

飕 (昼 )厂界南侧外 3∶ 20-13∶ 21 dB(⑴ 合格

N3 (昼 )厂界西侧外 3∶ 24-13∶ 25 dB(⑴ 合格

N4 (昼 )厂界北侧外 3∶ 27-13∶ 28 dB(A) 50 合格

2021∠F8

月31日

N1(昼 )厂界东侧外 2∶ 38-12∶ 39 dB(A) 合格
0
乙

λˉ

N (昼 )厂界南侧外 2∶ 24-12∶ 25 dB“ ) 49 合格

N3(昼 )厂界西侧外 2∶ 29-12∶ 30 d13(A) 46 合格

N4 (昼 ) 丿
^界

北狈刂夕卜 2∶ 33-12∶ 34 dB(A) 46 合格

附:监测点位示间图

爵升生物

扩

舻 ^
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9.2.2。 l根据朴检测技术 (上海)股份有限公司出具的检测报告 (报告时问2021年

杨 南 路



∞月16凵 ),本项目四个厂界的昼问噪声在娟 51dB之 间, 项H四周厂界昼夜噪声均

符合 《工业企业厂界环境噪声排放标准》 (⑾⊥2348-⒛08)3类标准限值。

9.3污染物排放总量核算

本项目公司有职工30名 ,职工用水量按 50L/人 ·天计,日 用水量为 1,5t,

即 375t/a。 排水量占用水量的 9隅 ,日 排水量为 1.35t,即 337,5t/a。 主要为厕所

冲洗及室内保洁用水。

10 验收监测结论

项 目验收监测期间,该生产、设备设施运行稳定,负荷达到75%以上,满足验收

检测技术规范要求。因此,本次监测结果具有代表性,监测结果能作为该项 目竣工环

境保护验收依据。

10.1废气

本项 目不涉到生产性废气

10.2废水

项 目主要为员工生活污水,废水纳管,纳管废水水质满足上海市 《污水综合排放

标准》 (DB31/1gg-⒛ 18)表 2三级标准的要求纳入市政污水管网,因此对建设区

域地表水环境无影响。污水达标后纳入市政污水管网,最终进入上海石洞口污水处理

厂处理。项 目排水依托所在建筑,具备纳管条件 ,污水排放对水环境影响较小。

10.3噪声

项 目夜间不运营,项 目产生的噪声主要来自于设备运行产生的设备噪声,选用低

噪声设备,采取建筑隔声、距离衰减等综合减振降噪措施后,边界噪声可达到 《工业

企业厂界环境噪声排放标准》 (GB123倜乇008)3类标准限值 ,对周边环境影响较小。

10.缶固废

项 目一般工业固废为废原料边角料 ,年产量约1tt/a,经袋装后收集于室内,贮

存场所符合 《一般工业固体废物贮存、处置场所污染物控制标准》 (GB18sg⒐ ⒛01)

规定。后由原料厂家统一回收处理。

废包装边角料 ,产量为2t/a,收集后存于室内,贮存场所符合 《一般工业固体废

物贮存、处置场所污染物控制标准》 (GB1859⒐⒛01)规定。后由相关物资回收部门

回收利用。

本项 目固体废物经过上述措施处置后,处置率为 100%。 包装、运输过程应保证



无散落等情况,对周边环境不造成影响。

10.5结论

综上分析,项 目己按环评及批复要求进行了环境保护设施建设 ,

满足相关环境排放标准要求。

根据监测结呆亡刂
^

升∠L物科技有限

2021年 ll丿 刂15||
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2021年 11月 16号,上海爵升生物科技有限公司根据《上海爵升生物科技有限公 司建

设项目竣工环境保护验收监测报告》，并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行 办法》，严

格按照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、《上海 爵升生物科技有限

公司项目环境影响报告表》及其批文等要求对本项目进行验收，提 出意见如下：

一'工程建设基本情况

1.1建设地点、规模、主要建设内容

建设项目名称：上海爵升生物科技有限公司建设项目

建设项目性质：新建

建设单位名称：上海爵升生物科技有限公司

项目建设地点：上海市宝山区杨行镇杨南路 167号 1幢 B栋

上海爵升生物科技有限公司位于宝山区杨秆行镇杨南路 167号 1幢 B栋，本 项目总面

积 600M2,主要建设内容是从事凝胶糖果和固体饮料生产。主要生产工艺有: ①凝胶糖果：

原料溶解、过滤、凝胶熬煮、浇模、筛分、拌和、包装；②固体饮料： 原料烘干、过筛、混

合、包装；③泡腾片：原料调配、压片、包装。年产量为 387t/a, 项目总投资 100万元，环

保投资 5万元。

本项目在建设过程中落实了环评批复的各项要求，本项目在建设过程中无变动。

1.2建设过程及环保审批情况

2017年 4月由宝钢工程技术集团有限公司编制环境影响评价文件，并于 2017年 6 月

13日获得宝山区环保局批复，批复文号为沪宝环保许[2017] 470号。

本项目 2018年 7月开工，2020年 12月 15日建设完成，2020年 12月 16日调试运

行。 项目从立项至调试过程中无环境投诉、违法或处罚记录等。

1.3投资情况

本项目总投资 100万元，其中环保投资 5万元。

1.4验收范围

本次验收范围包含环评批复的工程所有建设内容，包括配套的各项环保措施。



二、工程变动情况

本项目验收的原辅材料用量、设各数量等与环评内容一致。

三、环境保护设施建设情况

3.1废水

本项目生产中无废水排放,产生的废水来自于员工的生活废水。

项目全厂用水量为:375t/a; 扫0水量为:337.5t/a;

3.2废气

本项目无生产性废气

3.3噪声

本项目噪声来自于设备和空调外机等运行产生的设备噪声,设备己做好隔声措

施。

3,4固体废物

本项目固废为一般固废。

项目一般工业固废为废原料边角料,年产量约ttt/a,经袋装后收集于室内,后

由原料厂家统一回收处理。

废包装边角料,产量为2√a,收集后存于室内,后由相关物资回收部门回收利用。

四、环境保护设施调试效果

4.1废水

本项目不产生工业废水,本项目无新增员工,厂区内不设食堂与浴室,生活污水

直接排入市政污水管道,后排入石洞口污水处理厂。

4.2废气

本项目无生产性废气

4.3噪声

本次验收针对本项目在厂界设置4个厂界噪声监测点,N1#-N4#考核 《工业企业

厂界环境噪声排放标准》 (GB1⒛ 489OO8)3类标准 (昼间65dB(⑶ )。

验收监测期间,厂界N1#~N4#测点昼间时段噪声值均符合上述标准要求。

五、工程建设对环境的影响





根据 《建设项目竣工环境保护麴 噫孤蘧毖/验收报告需要包含
“
其他需

弋~斌

要说明的事项
”
,上海爵升生物科技有限公司建设项目其他需要说明的具体内容如下:

1环境保护设施设计、施工和验收过程简况

1.1设计简况

本项目涉及的环保设施主要是废水处理设施及噪声防治措施,此项内容在初步设

计中予以了明确,环保设施设计符合环境保护设计规范的要求,落实到了环境保护设

施投资概算中。

1.2施工简况

本项目涉及的环境保护设施的建设纳入了施工合同,按照预定施工进度完成了主

体工程以及配套环境保护设施的建设,环境影响报告书及环评批复的相关要求已在实

际建设中落实。

1.3验 收过程简况

⒛17年 4月 由宝钢工程技术集团有限公司编制环境影响评价文件,由宝山区环保

局审批通过,环评批复文号:沪宝环保许 【2017】 4刀号。

本项目⒛18年7月 开工, ⒛20年 12月 15日 建设完成,⒛20年 12月 16日 正式投产试

运行。

因新政策规定,企业环保验收由政府环保部门审批改为企业的自主验收,故政府

环保部门审批停止受理。

项目从立项至调试过程中无环境投诉、违法或处罚记录等。

本项目竣工验收监测报告于⒛21年9月 完成,并于⒛21年9月 召开验收会议,验收

组一致同意通过上海爵升生物科技有限公司建设项目环保竣工验收。

2其他环境保护措施的实施情况

2.1制度措施落实情况

(1)环保组织机构及规章制度

按照国家和地方法律法规的要求,加强企业环境管理,设立环境管理机构,并配

各专人负责环保管理工作。




